segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 405.000,00(
Quatrocentos e Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá
outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 642 de 8
de dezembro de 2023.

Decreto Nº CT 121/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

11/11/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2164 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
5.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 5.000,00

Total da Unidade  R$ 5.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
150.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
40.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual16210000

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

Total da Unidade  R$ 190.000,00

020801 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,SERVIÇOS E URBANISMO

2022 MANUTENÇÃO  E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
50.000,00Transferências da União Referentes às participações na exploração de Petróleo e Gás Natural

destinadas ao FEP - Lei 9.478/1997
17200000

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

Total da Unidade  R$ 50.000,00

020901 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
110.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
50.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 160.000,00

Total da Unidade  R$ 160.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$405.000,00

405.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso:

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8450B86CAC13E1964FB8D42FF1D2AACF

segunda-feira, 11 de novembro de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01416 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9.9.9.9.99.99.00.00RESERVA DE CONTINGENCIA
100.000,00Recursos não vinculados de Impostos15000000

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

Total da Unidade  R$ 100.000,00

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
45.000,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)15520000

Total do Projeto / Atividade R$ 45.000,00

2067 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
10.000,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%15001001

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
10.000,00Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos15400000

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
40.000,00Transferência do Salário-Educação15500000

3.3.9.0.32.00.00.00Material de Distribuição gratuita.
10.000,00Rec. de Imp. e Transf. de Impostos - Educacao 25%15001001

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 115.000,00

020502 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO HOSPITALAR E AMBULATORIAL/ MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
70.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
120.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16000000

Total do Projeto / Atividade R$ 190.000,00

Total da Unidade  R$ 190.000,00

405.000,00Valor Total Anulado R$

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 11 de novembro de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8450B86CAC13E1964FB8D42FF1D2AACF

		2024-11-11T16:44:44-0300